
Insolvenční agentura v.o.s. 
insolvenční správce dle zákona č. 312/2006 Sb. 

 
se sídlem Západní 1448/16, 360 01 Karlovy Vary  tel.: 777 800 218, 608 534 686 
IČ: 291 15 540  e-mail: info@insolvencniagentura.cz 
ID dat. schr. s46z2p8 ___Bankovní spojení Československá obchodní banka a.s., č. účtu: 246 762 865 / 0300 

 
 

Insolvenční soud Městský soud v Praze 
spisová značka MSPH 79 INS 3271 / 2016 

dlužník 
Nemocnice sv. Alžběty spol. s r.o., IČ 496 78 779, Na Slupi 6, 128 00 
Praha 2 

insolvenční správce 
Insolvenční agentura v.o.s., IČ: 291 15 540, Západní 1448/16, 360 01  
Karlovy Vary 

 

 

Průběžná zpráva IS 
 

 K. Varech dne 11.4.2024 

 

Správce sděluje, že dle sdělení kupujícího Sv. Alžběta Na Slupi s.r.o., IČ: 07579969 byly veškeré 
závazky ze smlouvy o koupi závodu vypořádány, až na jednotlivé výjimky. Doposud nebyla 

vypořádána pohledávka, o kterou je veden incidenční spor P040 a pohledávky uplatněné přihláškami 
P8 a P14 společnosti Vallmont Investment Group Ltd. z důvodu nekontaktnosti věřitele. V této věci 
podal správce návrh na jmenování opatrovníka dlužníka, aby bylo možné zajistit soudní úschovu pro 
tyto pohledávky.  
 

Správce dále sděluje, že v řízení upozornila společnost Svět zdraví SE na chybějící plnění na svou 
přihlášenou pohledávku. Tento nárok  vyplývá z nároku přihlášeného přihláškou P28 věřitele Finanční 
úřad pro hlavní město Prahu. Tento věřitel vzal zpět svou přihlášenou pohledávku ve výši 711.000,-Kč 
dne 07.07.2017. Insolvenční soud vzal toto zpětvzetí na vědomí usnesením MSPH 79 INS 3271/2016 
P28-5 (PM 29.07.2017). Dále tento věřitel vzal zpět svou přihlášenou pohledávku ve výši 
1.229.661,70 Kč.  Insolvenční soud vzal toto zpětvzetí na vědomí usnesením MSPH 79 INS 
3271/2016 P28-7 (PM 01.08.2017). V návaznosti na tato usnesení byla celková zjištěná výše tohoto 
věřitele ponížena a upraven seznam přihlášených pohledávek. Tento seznam byl podkladem pro 
sestavení reorganizačního plánu dlužníka.  
 

Dne 10.01.2018 vyzval insolvenční soud společnost Svět zdraví SE, aby sdělil ve lhůtě 10 dnů od 
doručení, zda se připojuje do řízení se svou pohledávkou v celkové výši 1.940.661,70 Kč a v této lhůtě 
podal návrh na vstup do řízení namísto věřitele č. 28 (Finanční úřad pro hlavní město Prahu). V této 
lhůtě nebyl návrh podán.  
 

Dne 04.06.2019 byl schůzí věřitelů schválen reorganizační plán dlužníka. Usnesením MSPH 79 INS 
3271/2016 B172 byl schválen reorganizační plán dlužníka.  
 

Návrh věřitele Svět zdraví SE na vstup do řízení byl podán 15.02.2019 a soud o něm rozhodl 

usnesením MSPH 79 INS 3271/2016 P28-10 dne 28.08.2019 s tím, že umožnil vstup věřitele Svět 
zdraví SE namísto věřitele Finanční úřad pro hlavní město Prahu v celkové výši 1.940.661,70 Kč. 
Vstup věřitele byl tedy povolen po schválení reorganizačního plánu.  

 

V rámci reorganizačního plánu byla uzavřena smlouva o koupi závodu za kupní cenu v maximální 
výši 41.600.000,-Kč. Nezajištění věřitelé měli v rámci reorganizačního plánu obdržet 10% zjištěné 
pohledávky.  
 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-236



Kupující ze smlouvy o prodeji závodu odmítl plnit na tuto pohledávku. Správce je toho názoru, že je 
možné i přes tuto skutečnost k podání zprávy o splnění reorganizačního plánu, k čemuž přistoupí po 
předložení důkazů úhrad ze strany kupujícího.  
 

 

 

 

 ..................................................... 

 Insolvenční agentura v.o.s. 
 insolvenční správce 

 

Podepsal Mgr. Rudolf Vinš
DN: cn=Mgr. Rudolf Vinš, c=CZ,
o=Insolven ní agentura v.o.s., ou=1,
email=info@insolvencniagentura.cz
Datum: 2024.04.11 16:00:46 +02'00'

Mgr.
Rudolf Vinš

MSPH 79 INS 3271/2016-B-236



MSPH 79 INS 3271/2016-B-236


		2024-04-15T06:28:39+0200
	ISIR




